
  
 
Il Prefetto della Provincia di Perugia 

 

 

1 
 

                               

                                

VISTA la circolare n. 18/2025 - Protocollo 2658 del 25/3/2025, con la quale il Ministero 
dell’Interno ha reso noto che con Decreto Ministeriale in data 24 marzo 2025, emanato 
a norma dell’art. 3 della Legge 7 giugno 1991, n. 182 e successive modificazioni ed 
integrazioni, è stata fissata, per domenica 25 e lunedì 26 maggio 2025, la data per lo 
svolgimento del turno annuale ordinario di elezioni amministrative nelle regioni a 
statuto ordinario; 

RILEVATO che con il medesimo Decreto è stata fissata, per domenica 8 e lunedì 9 
giugno 2025, la data per lo svolgimento dell’eventuale turno di ballottaggio per 
l’elezione diretta dei Sindaci; 

VISTO l’art. 16, comma 17, del Decreto Legge 13 agosto 2011, n. 138, convertito dalla 
Legge 14 settembre 2011, n. 148 come modificato dalla legge 7 aprile 2014, n. 56  
“Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusioni dei 
comuni” che, all’art. 1, comma 135, disciplina la composizione numerica dei consigli 
comunali degli enti con popolazione fino a 10.000 abitanti; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 20 gennaio 2023 recante 
“Determinazione della popolazione legale della Repubblica in base al censimento 
permanente della popolazione e delle abitazioni”; 

VISTI gli articoli 37, comma 1, 51, comma 1, 71, 72 e 73 del Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la circolare n. 83/2024 del 6 dicembre 2024 concernente il “Rinnovo elettivo 
delle Amministrazioni Comunali che hanno votato nel turno ordinario del 2020 e 2021 
(emergenza Covid-19).”, con la quale il Ministero dell’Interno ha disposto che il rinnovo 
elettivo di quegli Enti dovrà, rispettivamente, svolgersi nella primavera del 2026, per i 
Comuni che hanno votato nel secondo semestre del 2020 e nella primavera del 2027, 
per i Comuni che hanno votato nel secondo semestre del 2021; 

ATTESA la necessità di dover, comunque, provvedere alla convocazione dei comizi 
elettorali per assicurare l’elezione diretta dei Sindaci ed il rinnovo dei Consigli comunali 
che devono essere rinnovati per motivi diversi dalla scadenza del mandato; 

D I S P O N E 

nei Comuni della provincia di Perugia di seguito elencati, le votazioni per l’elezione 
diretta del Sindaco ed il rinnovo del Consiglio comunale composto dal numero di 
consiglieri a fianco di ciascuno indicato, avranno luogo - con le modalità di cui agli 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
P
e
r
u
g
i
a
 
-
 
A
r
e
a
 
2
 
-
 
P
r
o
t
.
 
U
s
c
i
t
a
 
N
.
0
0
3
5
3
9
9
 
d
e
l
 
2
6
/
0
3
/
2
0
2
5



  
 
Il Prefetto della Provincia di Perugia 

 

 

2 
 

                               

                                

articoli 71, 72 e 73 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive 
modificazioni ed integrazioni - domenica 25 e lunedì 26 maggio 2025: 

Comune di ASSISI ...........................................................  Consiglieri n. 16 (sedici); 
Comune di MONTE SANTA MARIA TIBERINA ........  Consiglieri n. 10 (dieci). 
 
Nel primo turno di votazione, le operazioni di voto si svolgeranno domenica 25 maggio 
2025, dalle ore 07:00 alle ore 23:00 e lunedì 26 maggio 2025, dalle ore 7:00 alle ore 
15:00, ai sensi dell’art. 1, comma 1, del decreto-legge 19 marzo 2025, n. 27. 
Nell’eventuale turno di ballottaggio, le operazioni di voto si svolgeranno nelle giornate 
di domenica 8 giugno, dalle ore 7:00 alle ore 23:00, e lunedì 9 giugno, dalle ore 7:00 
alle ore 15:00.  
Il luogo di riunione degli elettori sarà reso noto al pubblico a cura dei Sindaci dei 
Comuni interessati, mediante l’affissione di apposito manifesto, sulla base delle 
deliberazioni relative alla ripartizione del territorio comunale in sezioni elettorali, 
approvate dalle competenti Commissioni elettorali circondariali. 

 

 
Il Vice Prefetto Vicario 

De Stefano 


		2025-03-26T19:13:53+0100




